[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯЛИВЕНСКОГОРАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 14 » октября 2021 г.                                                                           № 374
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 29 ноября 2018 г. № 456 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района»
В целях уточнения объемов финансирования и сроков реализации муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района» администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 29 ноября 2018 г. № 456 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 03.04.2020 № 133) следующие изменения:
1.2. Паспорт муниципальной программы Ливенского района «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. Раздел III «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Реализация муниципальной программы рассчитана на 7 лет в один этап в связи с осуществлением комплекса взаимосвязанных мероприятий для достижения поставленной цели».
1.4. Раздел VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 210,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района);

2020 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района);

2021 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района);

2022 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района);

2023 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района);

2024 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района);

2025 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района)».
1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.6. Приложение 3 к муниципальной программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
1.7. Приложение 4 к муниципальной программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
1.8. Приложение 5 к муниципальной программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района» изложить в новой редакции согласно приложению 5.
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава района                                             А.И. Шолохов
Приложение 1 к постановлению
администрации Ливенского района

от 14 октября 2021 г. № 374
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"ФОРМИРОВАНИЕ ЗАКОНОПОСЛУШНОГО ПОВЕДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА"

Паспорт

муниципальной программы Ливенского района

"Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения на территории Ливенского района"

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление образования администрации Ливенского района Орловской области

	Соисполнители муниципальной программы
	руководители общеобразовательных организаций Ливенского района

	Программно-целевые инструменты программы
	Не предусмотрены

	Цель (цели) муниципальной программы
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

	Задачи муниципальной программы
	- формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах;

- формирование у участников дорожного движения устойчивых стереотипов законопослушного поведения;

- формирование негативного отношения к нарушителям Правил дорожного движения;

- повышение эффективности работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Один этап, 2019 - 2025 годы

	Целевые показатели (индикаторы) результативности муниципальной программы
	- число детей, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях;

- тяжесть последствий в дорожно-транспортных происшествиях

	Объемы финансирования муниципальной программы, всего
	Общий объем финансирования программы составляет 210,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

2020 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

2021 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района)
2022 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района)
2023 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района)
2024 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района)
2025 - 30,0 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района)

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	За период 2019 - 2025 годов:

- сокращение числа детей, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях;

- снижение тяжести последствий в дорожно-транспортных происшествиях

Приложение 2 к постановлению

администрации Ливенского района

от 14 октября 2021 г. № 374
Приложение 1

к муниципальной программе

"Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения на территории Ливенского района"

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ФОРМИРОВАНИЕ ЗАКОНОПОСЛУШНОГО ПОВЕДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА"

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Основное мероприятие 1:

обеспечение безопас ного участия детей в дорожном движении
	Управление образования администрации Ливенского района
	2019 г.
	2025 г.
	Укрепление и контроль дисциплины участия детей в дорожном движении

	2
	Основное мероприятие 2:

развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения
	Администрация Ливенского района (Управление образова ния администрации Ливенского района; управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района)
	2019 г.
	2025г.
	Повышение уровня безопасности дорожного движения

Приложение 3 к постановлению

администрации Ливенского района

       от 14 октября 2021 г. № 374
Приложение 3

к муниципальной программе

"Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения на территории Ливенского района"

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025год

	Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района"

	1
	число детей, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях
	человек
	1
	3
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	тяжесть последствий в дорожно-транспортных происшествиях
	процент
	15,5
	15,0
	14,5
	14,0
	13,5
	13,0
	12,5
	12,0

Приложение 4 к постановлению

администрации Ливенского района

    от 14 октября 2021 г. № 374
Приложение 4

к муниципальной Программе

"Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения на территории

Ливенского района"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Статус программы/мероприятия
	Наименование муниципальной программы/подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС - ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Всего по муниципальной программе
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБР
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района"
	Администрация Ливенского района:

управление образования администрации Ливенского района;

управление по строительству, архитектуре и жилищно-ком мунальному хозяйству администрации Ливенского района
	605
	0700
	6400000000

ПТ 00000000
	000
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении
	Управление образования администрации Ливенского района
	605
	0700
	ПТ00179180

6400179180
	000
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	мероприятие 1.1.
	Проведение районных сорев нований и учас тие в областных конкурсах-соревнованиях команд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) "Безопасное колесо" и олимпиад ПДД
	Управление образования администрации Ливенского района
	605
	0702
	ПТ00179180

6400179180
	244
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	мероприятие 1.2.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях занятий, направ ленных на повы шение у участни ков дорожного движения право сознания, в том числе стереотипа законопослушного поведения и негативного отно шения к правона рушениям в сфере дорожного движения
	Управление образования администрации Ливенского района, общеобразовательные учреждения Ливенского района
	средств не требуется

	Основное мероприятие 2
	Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения
	Управление образования администрации Ливенского района, управ ление по строи тельству, архи тектуре и жи лищно-комму нальному хо зяйству адми нистрации Ливенского района
	средств не требуется

	мероприятие 2.1.
	Разработка муниципальных правовых доку ментов, повы шающих безо пасность дорож ного движения, в т.ч. касающихся вопросов орга низации подвоза учащихся к учебным заведениям
	Управление образования администрации Ливенского района, управ ление по стро ительству, ар хитектуре и жилищно-ком мунальному хо зяйству адми нистрации Ли венского района
	средств не требуется

	мероприятие 2.2.
	Организация совместных ежегодных осмотров маршрутов движения "школьных автобусов"
	Управление образования администрации Ливенского района, управ ление по строи тельству, архи тектуре и жилищ но-коммуналь ному хозяйству администрации Ливенского райо на, общеобразо вательные уч реждения Ли венского райо на, ОГИБДД МО МВД России "Ливенский"
	средств не требуется

Приложение 5 к постановлению

администрации Ливенского района

   от 14 октября 2021 г. № 374
Приложение 5

к муниципальной программе

"Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения на территории Ливенского района"

ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ФОРМИРОВАНИЕ ЗАКОНОПОСЛУШНОГО ПОВЕДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА"

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятий муниципальной программы

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1. Основное мероприятие: обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	1. 1. Проведение районных соревнований и участие в областных конкурсах-соревнованиях команд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) "Безопасное колесо" и олимпиад ПДД
	Управление образования администрации Ливенского района
	2019 г.
	2025г.
	Всего, в т.ч.:
	30,0
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	Укрепление и контроль дисциплины участия детей в дорожном движении

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Основное мероприятие: развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	2.1. Разработка муниципальных правовых документов, повышающих безопасность дорожного движения, в т.ч. касающихся вопросов организации подвоза учащихся к учебным заведениям
	Управление образования администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района
	2019 г.
	2025 г.
	средств не требуется
	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	2.2. Организация совместных ежегодных осмотров маршрутов движения "школьных автобусов"
	Управление образования администрации Ливенского района, управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района, общеобразовательные учреждения Ливенского района, ОГИБДД МО МВД России "Ливенский"
	2019 г.
	2025 г.
	средств не требуется
	определение соответствия существующих школьных маршрутов и предполагаемых к открытию требованиям, предъявляемым к организованной перевозке детей

	ИТОГО
	Всего, в т.ч.:
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0